
Verbesina lanata

čeleď: Asteraceae
oblasti: Belize, Honduras, Kostarika, Nikaragua

Roste v Belize, Hondurasu, Nikarague a Kostarice v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do
10m při průměru kmene až 20cm. Větve jsou silné a ochlupené. Listy jsou krátce řapíkaté, eliptické
až úzce vejčité, špičaté až zašpičatělé, max. drobně zubaté, mírně řídce ochlupené, dlouhé 20 -
60cm, široké 10 - 30cm, báze je klínovitá, mírně sbíhavá a spodní strana je zprvu ochlupená.
Květenstvím je lata šířky až 50cm, úbory jsou bohaté, stopkaté, zákrov obkuželovitě zvonkovitý,
4řadý, dlouhý 6 - 7mm, listeny podlouhlé, tupé, okvětních lístků je 10, jsou bílé, dlouhé 6mm a
terčové květy jsou nažloutlé. Plodem je řídce ochlupená nažka délky 5mm s chmýrem délky 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Verbesina lanata
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=310
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=101
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=280
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=305
https://www.rostliny.net/

